

Số: /KH-UBND

Ba Tơ, ngày tháng 3 năm 2025

KẾ HOẠCH

Phục vụ Hội thảo và đón tiếp đại biểu tham gia các hoạt động nhân kỷ niệm 80 năm Khởi nghĩa Ba Tơ (11/3/1945 – 11/3/2025)

Thực hiện Kế hoạch số 32/KH-UBND ngày 13/02/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày Khởi nghĩa Ba Tơ (11/3/1945 - 11/3/2025) và 50 năm Ngày Giải phóng tỉnh Quảng Ngãi (24/3/1975 - 24/3/2025). UBND huyện Ba Tơ xây dựng Kế hoạch phục vụ Hội thảo và đón tiếp đại biểu tham gia các hoạt động nhân kỷ niệm 80 năm Khởi nghĩa Ba Tơ (11/3/1945 – 11/3/2025), với các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích: Nhằm chủ động trong công tác phục vụ, đón tiếp đại biểu tham gia các hoạt động hướng đến kỷ niệm 80 năm Khởi nghĩa Ba Tơ (11/3/1945 – 11/3/2025).

2. Yêu cầu

Các hoạt động phải chủ động, chuẩn bị tốt nội dung; tiếp đón chu đáo, an toàn, trang trọng, tiết kiệm, tránh hình thức, tạo không khí thân mật, cởi mở và đạt mục đích, yêu cầu đề ra, làm nổi bật ý nghĩa to lớn của sự kiện lịch sử, thiết thực, hiệu quả, có trọng tâm.

II. KẾ HOẠCH ĐÓN TIẾP ĐẠI BIỂU

1. Thành phần tham gia đón tiếp đại biểu

a) Nhóm 1: Phụ trách việc nắm thông tin và đón, tiếp đại biểu của Quân đội

- Đồng chí Đinh Hiền Lương, Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện, Nhóm trưởng, số điện thoại: 0914425673;

- Đồng chí Trần Ngọc Triều, Chính trị viên Ban CHQS huyện, nhóm phó, số điện thoại: 0983246614;

- Đồng chí Phạm Văn Hùng, Chỉ huy Phó Ban Chỉ huy quân sự huyện;

- Đồng chí Nguyễn Đình Nghĩa, công chức Văn phòng HĐND và UBND huyện.

- Giao Ban Chỉ huy Quân sự huyện phân công cán bộ, chiến sỹ phục vụ các bữa ăn trong thời gian đại biểu ở tại Ba Tơ.

b) Nhóm 2: Phụ trách nắm thông tin và đưa, đón các huyện kết nghĩa

Mời đồng chí Phan Quang Đức, Chánh Văn phòng Huyện ủy, nhóm trưởng, số điện thoại: 0975830306.

* Phụ trách huyện Nghĩa Đàn

- Đồng chí Võ Thị Bích Lê, Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, số điện thoại: 0986616146;

- Đồng chí Nguyễn Thị Vân, Trưởng phòng Nông nghiệp và Môi trường, số điện thoại: 0915462131.

- Đồng chí Lê Ngọc Toàn, Kế toán Văn phòng HĐND và UBND huyện;

* Phụ trách huyện Bắc Sơn

- Mời đồng chí Phan Quang Đức, Chánh Văn phòng Huyện ủy, số điện thoại: 0975830306.

- Đồng chí Phạm Quý Đức, Trưởng phòng Nội vụ;

- Đồng chí Nguyễn Chí Duy Minh Phụng, Công chức Văn phòng Huyện ủy.

* Phụ trách huyện Định Hoá

- Đồng chí Nguyễn Thị Phương Đông, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, nhóm trưởng, số điện thoại: 0983762405.

- Đồng chí Trần Thanh Hoài, Trưởng phòng Dân tộc và Tôn giáo, số điện thoại: 0987040939.

- Đồng chí Nguyễn Ngọc Loan, Công chức Văn phòng HĐND&UBND huyện.

c) Nhóm 3: Phụ trách việc nắm thông tin, đưa đón và tiếp đại biểu Hội đồng hương Ba Tư tại thành phố Quảng Ngãi

- Mời đồng chí Nguyễn Thị Thúy Ngân, Phó Chánh Văn phòng Huyện ủy, số điện thoại: 0886477211;

- Đồng chí Phạm Văn Tý, Công chức Văn phòng Huyện ủy.

2. Thời gian, địa điểm đón đại biểu

Đón tiếp đại biểu kể từ khi đoàn đến Ba Tư cho đến khi đoàn rời khỏi Ba Tư (từ ngày 10 đến ngày 12 tháng 3 năm 2025); trong đó chú trọng các hoạt động sau:

- Dâng hương, dâng hoa tại Tượng đài Khởi nghĩa Ba Tư (đối với đoàn các huyện kết nghĩa và Hội đồng hương Ba Tư): Có mặt trước 8 giờ 15 phút ngày 11/3/2025.

- Viếng nghĩa trang liệt sĩ (đối với đoàn các huyện kết nghĩa và Hội đồng hương Ba Tư): Có mặt trước 8 giờ 45 phút ngày 11/3/2025.

- Tham quan bảo tàng Khởi nghĩa Ba Tư (đối với đoàn các huyện kết nghĩa và Hội đồng hương Ba Tư): Có mặt trước 9 giờ 15 phút ngày 11/3/2025.

- Thăm các điểm di tích quốc gia đặc biệt về cuộc khởi nghĩa Ba Tư (đối với đoàn các huyện kết nghĩa và Hội đồng hương Ba Tư): Có mặt trước 10 giờ ngày 11/3/2025.

- Dùng cơm trưa tại Nhà văn hóa xã Ba Động (đối với đoàn các huyện kết nghĩa và Hội đồng hương Ba Tư): Có mặt trước 11 giờ ngày 11/3/2025.

- Dùng cơm tối tại Nhà ăn Huyện ủy: Có mặt trước 16 giờ 30 phút ngày 11/3/2025.

- Phục vụ Hội thảo: Có mặt lúc 6 giờ 30 phút tại Trung tâm Văn hóa và Giáo dục cộng đồng.

III. Tổ chức viếng nghĩa trang liệt sĩ; dâng hoa, dâng hương tượng đài Khởi nghĩa Ba Tơ

1. Ngày 10/3/2025

1.1. Thành phần tham gia

- Kính mời Thường trực Huyện ủy;
- Kính mời Thường trực HĐND huyện;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;
- Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy;
- Các đồng chí nguyên lãnh đạo huyện;
- Đại diện lãnh đạo UBMTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội huyện;
- Cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan, đơn vị của huyện, Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn huyện;
- Cán bộ, chiến sĩ các lực lượng Quân sự huyện;
- Cán bộ, công chức, lực lượng vũ trang và Nhân dân thị trấn Ba Tơ.

1.2. Thời gian, địa điểm:

- Tổ chức dâng hoa, dâng hương tại Tượng đài Khởi nghĩa Ba Tơ: Vào lúc 07 giờ 30 phút ngày 10/3/2025
- Tổ chức viếng Nghĩa trang liệt sĩ huyện: Vào lúc 08 giờ 00 phút ngày 10/3/2025.

2. Ngày 11/3/2025

2.1. Tham gia dâng hoa, dâng hương tượng đài Khởi nghĩa Ba Tơ cùng Quân Khu 5

a) Thành phần tham gia

- Mời đồng chí Đinh Ngọc Vỹ, TUV, Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện;
- Mời đồng chí Nguyễn Văn Huy, Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy
- Đồng chí Phạm Giang Nam, PBTHU, Chủ tịch UBND huyện
- Mời đồng chí Đinh Thị Y Ban Quý, UVBTVHU, PCT HĐND huyện
- Mời đồng chí Sla Ven Côn, UVBTVHU, Chủ tịch UBMTTQVN huyện.

b) Thời gian: Bắt đầu lúc 7 giờ 00 phút ngày 11/3/2025.

c) Địa điểm: Tại Quảng trường 11/3.

2.2. Tổ chức viếng nghĩa trang liệt sĩ; dâng hoa, dâng hương tượng đài Khởi nghĩa Ba Tơ

** Thành phần:*

- Kính mời đồng chí Lương Xuân Hạ, UVBTVHU, Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy;
- Đồng chí Thành Minh Thuận, UVBTVHU, Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Đại biểu các huyện kết nghĩa
- Đại biểu Hội đồng hương Ba Tơ tại thành phố Quảng Ngãi;
- Đại diện lãnh đạo các cơ quan: Phòng Nội vụ, Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin, Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao.
- Thành phần được phân công đón, tiếp các đoàn đại biểu các huyện kết nghĩa và Hội đồng hương Ba Tơ tại thành phố Quảng Ngãi.
- * Thời gian, địa điểm:
- Tổ chức dâng hoa, dâng hương tại Tượng đài Khởi nghĩa Ba Tơ: Vào lúc 08 giờ 30 phút ngày 11/3/2025.
- Tổ chức viếng Nghĩa trang liệt sĩ huyện: Vào lúc 09 giờ 00 phút ngày 11/3/2025.

IV. Dự chương trình thấp nển và biểu diễn nghệ thuật

1. Thành phần tham dự: Theo thành phần đại biểu do Tỉnh đoàn mời.
2. Thời gian: Bắt đầu lúc 18 giờ 30 phút ngày 10/3/2025.
3. Địa điểm: Tại Nghĩa trang liệt sĩ huyện.

V. Dự trồng cây, ghi sổ lưu niệm

1. Thành phần
 - a) Thành phần của huyện trực tiếp tham gia trồng cây
 - Mời đồng chí Đinh Ngọc Vỹ, TUV, Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện;
 - Mời đồng chí Nguyễn Văn Huy, Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy
 - Đồng chí Phạm Giang Nam, PBTHU, Chủ tịch UBND huyện
 - Mời đồng chí Đinh Thị Y Ban Quý, UVBTVHU, PCT HĐND huyện
 - Mời đồng chí Sla Ven Côn, UVBTVHU, Chủ tịch UBMTTQVN huyện
 - b) Thành phần tham gia
 - Kính mời đại biểu Bộ Quốc phòng: 4 đại biểu
 - Kính mời đại biểu Bộ tư lệnh Quân khu 5: 4 đại biểu
 - Kính mời đồng chí Bùi Thị Quỳnh Vân, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh
 - Kính mời đồng chí Nguyễn Hoàng Giang, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi
 - Kính mời đồng chí Nguyễn Cao Phúc, UVBTVTU, Phó Chủ tịch Thường trực HĐND tỉnh Quảng Ngãi
 - Kính mời đồng chí Đinh Thị Bắc, Phó Chủ tịch UBMTTQVN tỉnh Quảng Ngãi
 - Kính mời đại diện lãnh đạo Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh
 - Thành phần trực tiếp tham gia trồng cây của huyện
 - Lực lượng phục vụ trồng cây (*Giao Ban Quản lý Dự án ĐTXD và PTQĐ huyện làm việc Công ty cổ phần môi trường đô thị Quảng Ngãi (chi nhánh phía Nam Ba Tơ) bố trí 8 công nhân có mặt trước 7 giờ 15 ngày 11/3).*

2. Thời gian: Vào lúc 7 giờ 15 ngày 11/3/2025.

3. Địa điểm đón tiếp: Tại Bảo tàng Khởi nghĩa Ba Tơ

VI- Tổ chức lễ khánh thành thư viện số

1. Thành phần

- Kính mời Thiếu tướng Lê Ngọc Hải, Tư lệnh Quân khu 5 (*trực tiếp tham gia cắt băng khánh thành*);

- Kính mời Trung tướng Trịnh Đình Thạch, Chính ủy Quân khu 5 (*trực tiếp tham gia cắt băng khánh thành*);

- Kính mời đồng chí Bùi Thị Quỳnh Vân, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh (*trực tiếp tham gia cắt băng khánh thành*);

- Kính mời đồng chí Nguyễn Hoàng Giang, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi;

- Kính mời đồng chí Nguyễn Cao Phúc, UVBTVTU, Phó Chủ tịch Thường trực HĐND tỉnh Quảng Ngãi

- Kính mời đồng chí Đinh Thị Bắc, Phó Chủ tịch UBMTTQVN tỉnh Quảng Ngãi

- Kính mời đồng chí Đinh Ngọc Vỹ, TUV, Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện (*trực tiếp tham gia cắt băng khánh thành*);

- Kính mời đồng chí Nguyễn Văn Huy, Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy

- Đồng chí Phạm Giang Nam, PBTHU, Chủ tịch UBND huyện

- Mời đồng chí Đinh Thị Y Ban Quý, UVBTVHU, PCT HĐND huyện

- Mời đồng chí Sla Ven Côn, UVBTVHU, Chủ tịch UBMTTQVN huyện

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Kinh tế và Hạ tầng, Văn hóa, Khoa học và Thông tin, Văn phòng HĐND và UBND huyện, BQL DA ĐTXD và PTQĐ huyện Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao;

- Đại diện Ban CHQS huyện.

- Ông Bùi Ngọc Dương, Tổng Giám đốc Công ty cổ phần lọc hóa dầu Bình Sơn (*trực tiếp tham gia cắt băng khánh thành*);

- Đại diện lãnh đạo Đảng ủy thị trấn Ba Tơ.

- Đại diện đơn vị tư vấn thiết kế, giám sát, cung cấp lắp đặt thiết bị.

- 10 học sinh trường THPT Ba Tơ.

- Lực lượng phục vụ cắt băng khánh thành.

2. Thời gian đón tiếp: Vào lúc 7 giờ 45 ngày 11/3/2025.

3. Địa điểm: Trung tâm Văn hóa và Giáo dục cộng đồng huyện (trước thư viện số).

VII. Dự Hội thảo khoa học về 80 năm ngày Khởi nghĩa Ba Tơ

1. Thành phần

- Kính mời đồng chí Đinh Ngọc Vỹ, TUV, Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện;

- Kính mời đồng chí Nguyễn Văn Huy, Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy

- Đồng chí Phạm Giang Nam, PBTHU, Chủ tịch UBND huyện (*trực tiếp tham gia cắt băng khánh thành*)

- Mời đồng chí Đinh Thị Y Ban Quý, UVBTVHU, PCT HĐND huyện

- Mời đồng chí Sla Ven Côn, UVBTVHU, Chủ tịch UBMTTQVN huyện

2. Thời gian: Vào lúc 8 giờ ngày 11/3/2025.

3. Địa điểm: Tại Trung tâm Văn hóa và Giáo dục cộng đồng huyện Ba Tơ.

VIII. Tham quan bảo tàng và các điểm di tích

1. Thành phần

- Kính mời đồng chí Lương Xuân Hạ, UVBTVHU, Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy;

- Đồng chí Thành Minh Thuận, UVBTVHU, Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Đại biểu các huyện kết nghĩa;

- Đại biểu Hội đồng hương Ba Tơ tại thành phố Quảng Ngãi;

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan: Phòng Nội vụ, Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin, Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao;

- Thành phần được phân công đón tiếp các đoàn đại biểu các huyện kết nghĩa và Hội đồng hương Ba Tơ tại thành phố Quảng Ngãi.

2. Thời gian:

- Tham quan bảo tàng: Vào lúc 9 giờ 30 phút ngày 11/3/2025.

- Tham quan các điểm di tích tại xã Ba Động: Vào lúc 10 giờ ngày 11/3/2025.

IX. Tham dự Đoàn thăm tặng quà và khánh thành nhà của Quân khu 5

1. Thành phần

- Tham gia Đoàn 1 của Quân khu 5:

+ Đồng chí Nguyễn Văn Huy, Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy

+ Đại diện lãnh đạo xã nơi đoàn đến tặng quà.

- Tham gia Đoàn 2 của Quân khu 5:

+ Đồng chí Lữ Đình Tích, PCT UBND huyện

+ Đại diện lãnh đạo xã nơi đoàn đến tặng quà.

2. Thời gian và địa điểm: Chiều ngày 11/3/2025 (Theo quyết định của Quân khu V).

X. Gặp mặt nhân kỷ niệm 80 năm Ngày Khởi nghĩa Ba Tơ

1. Thành phần

- Kính mời đại biểu Quân khu, tỉnh dự đêm văn nghệ;

- Đoàn Văn công;

- Kính mời đại biểu các huyện kết nghĩa;

- Kính mời đại biểu Hội đồng hương Ba Tơ tại thành phố Quảng Ngãi;

- Kính mời Thường trực Huyện ủy;

- Kính mời Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;
- Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện Khóa XIX;
- Các đồng chí nguyên lãnh đạo huyện;
- Đại diện lãnh đạo UBMTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội huyện;
- Đại diện các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy;
- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị HC-SN thuộc UBND huyện, các cơ quan Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn huyện;
- Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;
- Ban chỉ huy Quân sự huyện;
- Thành phần được phân công đón tiếp các đoàn đại biểu các huyện kết nghĩa và Hội đồng hương Ba Tơ tại thành phố Quảng Ngãi.
- Lãnh đạo, công chức, người lao động Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND và UBND huyện;
- Các doanh nghiệp hỗ trợ cho các hoạt động lễ.

2. Thời gian: 17 giờ ngày 11/3/2025.

3. Địa điểm: Tại trụ sở UBND huyện.

XI. Dự xem chương trình nghệ thuật phục vụ Nhân dân

1. Thành phần

Cán bộ và Nhân dân huyện Ba Tơ (*Đồng chí Lữ Đình Tích, PCT UBND huyện trực tiếp tặng hoa cho Đoàn Văn công*).

2. Thời gian: Bắt đầu lúc 19 giờ 30 phút ngày 11/3/2025

3. Địa điểm: Tại Quảng trường 11/3.

XII. Phương án bố trí nơi nghỉ

1. Nhà khách Ban Chỉ huy Quân sự: Đại biểu Quân đội.
2. Nhà nghỉ Moon: Đại biểu Trung ương và các huyện kết nghĩa
3. Nhà khách Huyện ủy: Báo, Đài dự đưa tin Hội thảo
4. Nhà nghỉ SockHome: Lực lượng trực tiếp phục vụ Hội thảo của Viện LSQS và Phòng KHQS, Hội đồng hương Ba Tơ.
5. Đoàn Văn công: Sư đoàn 307.

(Cụ thể sẽ có thông báo bố trí phòng nghỉ sau khi chốt được số lượng các đoàn đại biểu)

XII. Phương án đón tiếp đại biểu dự Hội thảo tại Trung tâm Văn hoá và Giáo dục cộng đồng huyện

1. Bố trí bàn uống nước cho đại biểu trong thời gian chờ hội thảo
 - 1.1. Số lượng: 6 bàn, ghế (có bọc ghế).
 - 1.2. Địa điểm: 2 phòng ở 2 bên trước sảnh Trung tâm Văn hóa và Giáo dục cộng đồng.

2. Trưng dụng công chức, người lao động cấp phát nước sau khi đại biểu đã ổn định chỗ ngồi; tiếp nước cho đại biểu hai hàng ghế đầu, phục vụ nước tại 02 phòng chờ và phục vụ giữa buổi: Dự kiến 14 người (4 nam, 10 nữ) trang phục (*nữ: bộ áo dài truyền thống, nam đồ công sở đeo cà vạt*): Cụ thể:

- Văn phòng HĐND và UBND huyện: 1 nam, 3 nữ.
- Đề nghị Văn phòng Huyện ủy: 1 nam, 2 nữ.
- Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin: 01 nữ
- Phòng Tư pháp: 1 nam.
- Phòng Nội vụ: 01 nữ
- Phòng Dân tộc và Tôn giáo: 01 nữ.
- Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao: 1 nam, 2 nữ.

XIV. Phương án bố trí nơi ăn

1. Bữa cơm trưa ngày 10/3/2025, tối ngày 10 và 11/3/2025, bữa sáng ngày 11 và 12/3/2025, ăn khuya ngày 11/3/2025 (Đối với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Đoàn văn công Quân khu 5, lực lượng kiểm tra chuẩn bị các điều kiện phục vụ hội thảo của Viện LSQS và Phòng KHQS)

1. Bữa cơm trưa, tối ngày 10/3/2025, bữa sáng ngày 11 và 12/3/2025, ăn khuya ngày 11/3/2025

1.1. Đối với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Đoàn văn công Quân khu 5, lực lượng kiểm tra chuẩn bị các điều kiện phục vụ hội thảo của Viện LSQS và Phòng KHQS

a) *Địa điểm:* Tại Ban Chỉ huy Quân sự huyện

b) *Thành phần:*

- + Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- + Đoàn Văn công Quân khu 5;
- + Lực lượng kiểm tra chuẩn bị các điều kiện phục vụ hội thảo của Viện LSQS và Phòng KHQS;
- + Đại diện lãnh đạo UBND huyện;
- + Cán bộ, công chức tham gia đón tiếp đại biểu quân đội.

1.2. Đối với các huyện kết nghĩa

a) *Địa điểm:* Tại Nhà ăn Huyện ủy

b) *Thành phần:*

- + Đại biểu các huyện kết nghĩa;
- + Thường trực Huyện ủy;
- + Thường trực HĐND huyện;
- + Lãnh đạo UBND huyện;
- + Ban Thường trực UBMTTQVN huyện;
- + Ủy viên BTV Huyện ủy;
- + Cán bộ, công chức được phân công đón tiếp đại biểu các huyện kết nghĩa.

2. Liên hoan trưa ngày 11/3/2025

a) *Địa điểm:* Tại nhà ăn Huyện ủy

b) *Thành phần:*

- Toàn bộ đại biểu đến dự Hội thảo;
- Đoàn Văn công Quân khu 5;
- Ban Chấp hành Đảng bộ huyện;
- Đại diện lãnh các cơ quan, đơn vị, địa phương tham gia tiếp các đoàn;
- Cán bộ, công chức tham gia phục vụ Hội thảo và phục vụ tiếp các đoàn.

XV. Phương án bố trí xe: (Có thông báo sau)

Sau khi các nhóm liên hệ với đại biểu được mời dự Lễ, nếu đại biểu cần đưa đón thì sẽ thuê xe đưa đón đại biểu.

XVI. Kinh phí

1. Nguồn kinh phí

- Ngân sách tỉnh.
- Ngân sách huyện Ba Tơ.
- Từ nguồn huy động hợp pháp khác (*nếu có*).

2. Tổng kinh phí thực hiện: Giao Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin tổng hợp.

XVII. Tổ chức thực hiện

1. Văn phòng HĐND và UBND huyện

- Làm đầu mối, phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan trong việc theo dõi, đôn đốc thực hiện kế hoạch.
- Tham mưu thông báo bố trí xe và hợp đồng dịch vụ thuê xe ô tô đưa đón đại biểu về dự Hội thảo và phân công công chức phục vụ Lễ.
- Trực tiếp liên hệ nhà nghỉ Huyện ủy, nhà nghỉ BCHQS, nhà nghỉ Moon, nhà nghỉ SockHome và một số nhà nghỉ khác để đại biểu nghỉ.
- Phân công công chức Văn phòng HĐND và UBND huyện phục vụ các đoàn theo danh sách được giao nhiệm vụ phục vụ.
- Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện phân công công chức, người lao động phục vụ các đoàn về dự hội thảo.
- Chủ trì chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức buổi gặp mặt chiều ngày 11/3/2025.

- Chuẩn bị bàn, ghế, bình ly, trà, nước tại 2 phòng ở 2 bên trước sảnh Trung tâm Văn hóa và Giáo dục cộng đồng để tiếp đón đại biểu dự Hội thảo.

- Tham mưu UBND huyện xin chủ trương sử dụng nguồn xã hội hóa để chi các hoạt động tiếp đón đại biểu chu đáo.

2. Đề nghị Văn phòng Huyện ủy

Tạo điều kiện bố trí phòng nghỉ của Nhà nghỉ Huyện ủy để phục vụ đại biểu về dự lễ.

Phối hợp Văn phòng Tỉnh ủy chuẩn bị các điều kiện phục vụ bữa cơm thân mật trưa ngày 11/3/2025.

3. Ban Chỉ huy Quân sự huyện

- Nắm đại biểu quân đội dự trồng cây, chuẩn bị loa cầm tay và làm công tác tổ chức tại Lễ trồng cây.

- Chủ trì phối hợp Văn phòng HĐND và UBND huyện chuẩn bị chu đáo các điều kiện để đảm bảo đón tiếp đại biểu Quân đội, Đoàn Văn công, Quân khu 5.

- Phân công chiến sĩ Ban Chỉ huy Quân sự huyện phục vụ, đưa đón Đoàn Văn công trong thời gian ở huyện Ba Tơ.

- Phân công chiến sĩ phục vụ viếng nghĩa trang, dâng hoa của đoàn đại biểu các huyện kết nghĩa và Hội đồng hương Ba Tơ tại thành phố Quảng Ngãi.

4. Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao

- Chuẩn bị các điều kiện để đại biểu tham quan Bảo tàng Khởi nghĩa Ba Tơ.

- Vệ sinh, dọn dẹp 2 phòng ở 2 bên trước sảnh Trung tâm Văn hóa và Giáo dục cộng đồng.

- Phối hợp Ban CHQS thực hiện treo băng rôn bên trong Hội trường và ngoài cổng để phục vụ Hội thảo.

- Phối hợp Phòng Nội vụ chuẩn bị âm thanh phục vụ viếng, dâng hoa tại nghĩa trang liệt sĩ huyện và Tượng đài Khởi nghĩa Ba Tơ.

5. Phòng Nội vụ: Chủ trì phối hợp các cơ quan liên quan chuẩn bị các điều kiện cần thiết như: Âm thanh, hoa (*ngày 10/3/2015: 1 lẵng hoa và 3 vòng hoa; ngày 11/3/2025: 2 vòng hoa và 2 lẵng hoa*), nhang, đèn,... để đại biểu viếng. Đồng thời chiều ngày 10/3/2025 có trách nhiệm dọn dẹp lẵng hoa, vòng hoa đã viếng, dâng hoa trong ngày 10/3/2025 để đảm bảo điều kiện vệ sinh cho Quân khu 5 tổ chức viếng, dâng hoa vào sáng ngày 11/3/2025.

6. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Phân công cán bộ, công chức tham gia tiếp đón các đoàn về dự Hội thảo và các hoạt động nhân kỷ niệm 80 năm Ngày Khởi nghĩa Ba Tơ chu đáo.

Riêng các cơ quan: Văn phòng Huyện ủy, Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin, Phòng Tư pháp, Phòng Nội vụ, Phòng Dân tộc và Tôn giáo, Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao lập danh sách công chức, viên chức, người lao động phục vụ hội thảo gửi Văn phòng HĐND và UBND huyện để tham mưu phân công nhiệm vụ phục vụ chu đáo.

7. Giao UBND xã Ba Động chuẩn bị các điều kiện để đại biểu tham quan các điểm di tích tại xã Ba Động và mời cơm trưa đại biểu tham quan tại xã Ba Động.

8. Các cán bộ, công chức, viên chức, người lao động được mời tham gia đón tiếp đại biểu và công chức, người lao động, chiến sĩ được phân công phục vụ chủ động thực hiện nhiệm vụ được phân công, đảm bảo đón tiếp khách chu đáo.

Trên đây là Kế hoạch đón tiếp đại biểu dự Hội thảo nhân kỷ niệm 80 năm Ngày Khởi nghĩa Ba Tơ (11/3/1945 – 11/3/2025). Kế hoạch này được điều chỉnh phù hợp với số lượng đại biểu sau khi có thông tin chính thức của các Đoàn. Trong

quá trình thực hiện nếu có vướng mắc các cơ quan, đơn vị, cá nhân kịp thời báo cáo UBND huyện (qua đồng chí Võ Thị Bích Lê, Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, đồng chí Đặng Văn Tỉnh, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện đồng chí Nguyễn Thị Phương Đông, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện).

Nơi nhận:

- TT Huyện ủy;
- TT HĐND huyện;
- CT, PCT UBND huyện;
- Mặt trận, các hội đoàn thể huyện;
- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;
- Văn phòng Huyện ủy;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;
- Cá nhân được mời tham gia đón tiếp đại biểu;
- C, PVP HĐND và UBND huyện;
- Lưu: VT, VP.

CHỦ TỊCH

Phạm Giang Nam

